[image: image1.png]

ИМИССКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
        с. Имисское

13.05.2022                                                                                                              № 17-62-р
О прекращении полномочий Главы муниципального образования Имисский сельсовет
Во исполнение пункта 10 части 10 статьи 35, пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заявление Главы муниципального образования Имисский сельсовет от 11.05.2022г., руководствуясь Уставом муниципального образования Имисский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять отставку по собственному желанию главы муниципального образования Имисский сельсовет Зоткина Александра Андреевича.
2. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования Имисский сельсовет Зоткина Александра Андреевича  с 16 мая 2022.
3. Возложить исполнение обязанностей Главы Имисского сельсовета на заместителя главы Фоминых Евгению Викторовну.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Пергаева С.А..
5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Имисские Зори».
Председатель Имисского с/с                                                                   Пергаев С.А